ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л

заседания президиума Совета по стратегическому развитию
и проектам (программам) под председательством временно исполняющего

обязанности первого заместителя Губернатора Курской области –
Председателя Правительства Курской области А.Е. Чепика

12.02.2025

г. Курск

                                                                                 №

  Присутствовали:

временно исполняющий обязанности заместителя
Губернатора

– БАЗАРОВ
Владимир Васильевич

временно исполняющий обязанности заместителя
Губернатора

– БЕЛОСТОЦКИЙ
Андрей Викторович

временно исполняющий обязанности заместителя
Председателя Правительства

– КРУТЬКО
Оксана Анатольевна

временно исполняющий обязанности заместителя
Председателя Правительства
Курской области – министр экономического
развития Курской области

– ОСИПОВ
Левон Григорьевич

временно исполняющий обязанности министра
строительства Курской области

– АФОНИН
Александр Викторович

временно исполняющий обязанности министра
жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК
Курской области

– МУЛЁВИН
Александр Владимирович

временно исполняющий обязанности министра
здравоохранения Курской области

– ПИСЬМЕННАЯ
Екатерина Васильевна

 [REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

временно исполняющий обязанности первого
заместителя министра образования и науки
Курской области

– ПАРХОМЕНКО
Наталья Александровна

временно исполняющий обязанности заместителя
министра приоритетных проектов развития
территорий и туризма Курской области

– РУДАКОВ
Евгений Алексеевич

заместитель министра экономического развития
Курской области - начальник управления
проектной деятельности Министерства
экономического развития Курской области

– БИРЮКОВ
Денис Николаевич

I. О реализации национальных проектов в Курской области в 2024 году
____________________________________________________________________

(Л.Г. Осипов)

Принять к сведению доклад временно исполняющего обязанности

заместителя Председателя Правительства Курской области - министра
экономического развития Курской области Л.Г. Осипова

Решили:

1. Временно исполняющему обязанности заместителя Губернатора

В.В. Базарову проанализировать причины не завершения 20 объектов
капитального строительства в 2024 году. Подготовить предложения по
завершению работ на объектах в 2025 году.

Срок: до 26 февраля 2025 г.

II. Планы реализации национальных проектов
в Курской области в 2025 году

(Л.Г. Осипов)

Принять к сведению доклад временно исполняющего обязанности

заместителя Председателя Правительства Курской области - министра
экономического развития Курской области Л.Г. Осипова.

Решили:

1. Временно исполняющему обязанности заместителя Губернатора

В.В. Базарову представить перечень объектов капитального строительства и
реконструкции, подлежащих реализации с 2025 года, заказчиками по которым

могут выступать областные учреждения.

Срок: до 01 марта 2025 г.

2. Органам исполнительной власти Курской области обеспечить

заключение контрактов на строительство и реконструкцию объектов,
подлежащих реализации с 2025 года.

Срок: до 01 апреля 2025 г.

3. Органам исполнительной власти Курской области, ответственным за

строительство и реконструкцию объектов, сформировать графики выполнения
работ на объектах и обеспечить соблюдение сроков выполнения работ.

Информацию представить временно исполняющему обязанности
заместителя Губернатора В.В. Базарову и в Министерство экономического
развития Курской области (Л.Г. Осипов).

Срок: до 15 апреля 2025 г., далее еженедельно по средам.

4. Министерству экономического развития Курской области Л.Г. Осипову

обеспечить мониторинг выполнения работ на объектах строительства и
реконструкции. Информацию предоставлять в адрес временно исполняющего
обязанности первого заместителя Губернатора Курской области – Председателя
Правительства Курской области А.Е. Чепика.

Срок: до 18 апреля 2025 г., далее еженедельно по пятницам.

III. «Светофоры» к заседанию президиума (штаба)
Правительственной комиссии по региональному развитию

в Российской Федерации
______________________________________________________________________

(Л.Г. Осипов)

Принять к сведению доклад временно исполняющего обязанности
заместителя Председателя Правительства Курской области - министра
экономического развития Курской области Л.Г. Осипова

Решили:

1. Временно исполняющему обязанности заместителя Губернатора
В.В. Базарову совместно с Министерством экономического развития Курской
области (Л.Г. Осипов) предоставить информацию о ходе реализации федеральных
проектов в рамках мониторинга президиума (штаба) Правительственной комиссии

по региональному развитию в Российской Федерации под председательством
Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации
М.Ш. Хуснуллина.

Срок: 19 февраля 2025 г., далее - за день до заседания штаба.

Временно
исполняющий
обязанности первого
заместителя
Губернатора Курской
области – Председателя
Правительства Курской
области

А.Е. Чепик

[SIGNERSTAMP1]